建设部办公厅关于进一步做好全国建筑业职业技能大赛有关

工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_322114.htm 建设部办公厅关于

进一步做好全国建筑业职业技能大赛有关工作的通知（建办

人函[2006]309号）各省、自治区建设厅，直辖市建委，新疆

生产建设兵团建设局： 2006年2月28日，建设部、劳动和社会

保障部、中华全国总工会、共青团中央联合印发了《关于开

展全国建筑业职业技能大赛的通知》（建人[2006]37号），为

进一步做好全国建筑业职业技能大赛各项准备工作，现就有

关事项通知如下。 一、认真组织开展本地区职业技能竞赛 各

省、自治区、直辖市开展的建筑业职业技能竞赛是全国建筑

业职业技能大赛的重要组成部分，是选拔参加全国技能大赛

决赛选手的主要方式。各省、自治区、直辖市建设行政部门

要把组织好省级职业技能竞赛，作为贯彻落实《中共中央办

公厅、国务院办公厅关于印发〈关于进一步加强高技能人才

工作的意见〉的通知》（中办发[2006]15号）精神，加快培养

选拔高技能人才，提高行业技术水平，增强自主创新能力的

重要措施，切实加强组织领导，落实工作部门，明确职责分

工，认真组织好省级职业技能竞赛，通过竞赛方式确定参加

全国决赛的选手。 二、大赛竞赛内容 全国决赛的竞赛标准为

建设部颁发的本工种技师职业资格标准。详见《中华人民共

和国建设部职业技能标准砌筑工（技师）》、《中华人民共

和国建设部职业技能标准钢筋工（技师）》和《建筑装饰装

修职业技能岗位标准木工》、《建筑装饰装修职业技能岗位

标准镶贴工》。 决赛分基础知识和实际操作考核，两项成绩

均为百分制，合并计算总成绩。其中基础知识成绩占30%，

考核时间1.5小时；实际操作考核成绩占70%，考核时间一天

。具体要求见《全国建筑业职业技能大赛竞赛大纲》（附件1

）。 决赛现场将为参赛选手提供标准的竞赛工位、原材料、

大型机具等设备，小型工具由选手自备。砌筑工、钢筋工、

镶贴工允许每位选手自带一名助手。 三、裁判员推荐 各省、

自治区、直辖市建设行政部门可推荐每个工种一名裁判员参

加全国决赛的裁判工作。请于2006年8月15日前，将《全国建

筑业职业技能大赛裁判员推荐表》（附件2）按所报工种类别

，分别报送中国建筑业协会和中国建筑装饰协会。 推荐的裁

判员应符合下列条件：①具有高级工程师、相应工种技师、

高级职业技能鉴定考评员资格之一者；②具有十年以上施工

管理经验；③大专以上学历；④办事公正，坚持原则；⑤身

体状况良好，能坚持施工现场工作。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com